___________________________________________________
Наименование организации

ПРИКАЗ № _____
«___» __ 202_ г.

               г.___________
	О системе  аттестации работников ООО «________», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору

В целях обеспечения качества и соблюдения требований безопасности при  строительстве, реконструкции, капитальном ремонте  особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения аттестации по вопросам промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики   ООО «​​​​​​________________».
2. Ответственность за организацию работы по подготовке и аттестации  работников
 ООО «​​​​​​________________» по вопросам промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики (далее - аттестация по вопросам безопасности) оставляю за собой.
3. Для осуществления организационных, координирующих, методических и контрольных функций возложить на ответственное лицо за организацию работы по подготовке и аттестации  работников ООО «​​​​​​________________»,   по вопросам безопасности следующие должностные обязанности:

 - ведение списка работников, подлежащих аттестации;

- составление графика аттестации работников и ознакомление работников, подлежащих аттестации  с  графиком и  местом проведения аттестации;
- осуществление контроля за соблюдением сроков прохождения аттестации;
- обеспечение хранения документов, подтверждающих организацию и прохождение аттестации работниками.
4. Проводить аттестацию по вопросам безопасности для работников  ООО «________»,  осуществляющих работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают  влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), занимающих должности, замещение которых допускается только работниками, прошедшими аттестацию по вопросам безопасности.
5. Аттестацию работников по вопросам безопасности проводить в порядке, установленные Положением о порядке проведения аттестации по вопросам промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики   ООО «​​​​​​________________».

  6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор ООО «​​​​​​________________»

_________________
М.П.